
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

+16

№5 (0005)
25  июня 2014 года

Официальный  сайт  администрации  Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Официальная информация администрации
Верхнесалдинского городского округа

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
по доходам за 1 квартал 2014  года, сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование доходов

Сумма  средств, 
предусмотрен-
ная в бюджете 
на 2014 год, в 

тысячах рублей

Сумма средств, 
поступившая в 

бюджет городского 
округа   за  1 квартал  

2014 года

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 377767,4 83966,6 22,2

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ 206507,0 45408,5 22,0

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц 206507,0 45408,5 22,0

000 1 03 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14116,0 2942,9 20,8

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 14116,0 2942,9 20,8

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД 30218,0 6176,8 20,4

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных  видов  
деятельности 29742,0 5914,3 19,9

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6,0 0,0 0,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 470,0 262,5 55,9

№ 1180
от 31 марта 2014 года

О внесении изменений в адми-
нистративный регламент пре-
доставления муниципальной ус-
луги «Прием заявлений и выдача 
документов о согласовании пере-
устройства и (или) перепланиров-
ки жилого помещения», утверж-
денный постановлением главы 
администрации городского округа 
от 10 февраля 2011 года № 68

Руководствуясь Жилищным 
кодексом РФ, Протоколом от 25 
декабря 2013 года №357 совмест-
ного заседания комиссии по по-
вышению качества услуг в Сверд-
ловской области и рабочей группы 
по мониторингу достижения на 
территории Свердловской обла-
сти целевых показателей соци-
ально- экономического развития, 
установленных Указом Президента 
Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 601, решением Думы 
городского округа от 30 января 
2013 года № 107 «Об утверждении 
Положения о правовых актах Верх-
несалдинского городского округа»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Прием заявле-
ний и выдача документов о согла-
совании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помеще-
ния», утвержденный постановле-
нием главы Верхнесалдинского 
городского округа от 10 февраля 
2011 года № 68 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений и вы-
дача документов о согласовании 
переустройства и (или) перепла-
нировки жилого помещения» (в 
редакции постановления адми-
нистрации городского округа от 
30.12.2013 г. № 3618) следующие 
изменения: 

дополнить пунктом 19.1 следу-
ющего содержания: 

«19.1 Заявитель вправе не пред-
ставлять:

1) правоустанавливающие до-
кументы на переустраиваемое 
и (или) перепланируемое жилое 
помещение, если право на него за-
регистрировано в Едином государ-
ственном реестре прав на недви-

жимое имущество и сделок с ним;
2) заключение органа по охране 

памятников архитектуры, истории 
и культуры о допустимости про-
ведения переустройства и (или) 
перепланировки жилого помеще-
ния, если такое помещение или 
дом, в котором оно находится, яв-
ляется памятником архитектуры, 
истории или культуры. 

3) технический паспорт переу-
страиваемого и (или) переплани-
руемого жилого помещения.

Для рассмотрения заявления о 
переустройстве и (или) перепла-
нировке жилого помещения адми-
нистрация городского округа за-
прашивает следующие документы 
(их копии или содержащиеся в них 
сведения), если они не были пред-
ставлены заявителем по собствен-
ной инициативе:

1) правоустанавливающие до-
кументы на переустраиваемое 
и (или) перепланируемое жилое 
помещение, если право на него 
зарегистрировано в Едином го-
сударственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок 
с ним;

2) технический паспорт переу-

страиваемого и (или) переплани-
руемого жилого помещения;

3) заключение органа по охране 
памятников архитектуры, истории 
и культуры о допустимости про-
ведения переустройства и (или) 
перепланировки жилого помеще-
ния, если такое помещение или 
дом, в котором оно находится, яв-
ляется памятником архитектуры, 
истории или культуры.

Заявителю выдается расписка в 
получении от заявителя докумен-
тов с указанием их перечня и даты 
их получения, а так же с указанием 
перечня документов, которые бу-
дут получены по межведомствен-
ным запросам».

2. Официально опубликовать 
настоящее постановление и раз-
местить на официальном сайте 
городского округа.

3. Контроль за исполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 56830,0 10680,5 18,8

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц 9000,0 350,4 3,9

000 1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенных в 
границах городских округов

9000,0 350,4 3,9

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 47830,0 10330,1 21,6

000 1 06 06010 00 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации

4474,0 231,5 5,2

000 1 06 06020 00 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации

43356,0 10098,6 23,3

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА 2944,0 735,9 25,0

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции,  мировыми  судьями 2795,0 694,9 24,9

000 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного суда Российской Федерации)

2795,0 694,9 24,9

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий 149,0 41,0 27,5

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 51,0 9,0 17,6

000 1 08 07170 01 0000 110
Государственная  пошлина за выдачу  специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

98,0 32,0 32,7

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,0 0,1  

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги  на  имущество 0,0 0,1  

000 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов 0,0 0,1  

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ   ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ 49166,0 14157,9 28,8

000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные  от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны 6,0 1,1 18,3

000 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные  от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны  за счет средств бюджетов городских округов 6,0 1,1 18,3

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование  государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

47870,0 14043,7 29,3

000 1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

37002,0 11962,8 32,3

000 1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

10868,0 2080,9 19,1

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 1290,0 130,0 10,1

000 1 11 07010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей

1290,0 130,0 10,1

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0 -16,9  



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося  в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0 -16,9  

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ  РЕСУРСАМИ 4246,0 704,7 16,6

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую  среду 4246,0 704,7 16,6

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3733,8 930,7 24,9

000 1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания платных услуг (работ) 3711,8 883,0 23,8

000 1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации затрат государства 22,0 47,7 216,8

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И  НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  
АКТИВОВ 7335,0 1564,5 21,3

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

4500,0 887,4 19,7

000 1 14 02040 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализациии основных средств по 
указанному имуществу

4500,0 887,4 19,7

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

2835,0 677,1 23,9

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 2835,0 677,1 23,9

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2671,6 645,8 24,2

000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о налогах и сборах 0,0 0,1  

000 1 16 08000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

36,0 20,0 55,6

000 1 16 21000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

186,0 94,5 50,8

000 1 16 25000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение законодательства 
Российской Федерации  о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании животного 
мира, об экологической экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного законодательства

94,1 12,4 13,2

000 1 16 28000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей

1010,0 83,6 8,3

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения 0,0 0,5  

000 1 16 32000 00 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств

0,0 4,9  

000 1 16 33000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг

0,0 3,0  

000 1 16 37000 00 0000 140
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

72,0 3,7 5,1



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

000 1 16 43000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях

6,0 7,5 125,0

000 1 16 51000 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

87,5 12,0 13,7

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение  ущерба 1180,0 403,6 34,2

000 1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 18,3  

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 18,3  

000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 0,0 18,3  

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0  

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 0,0 0,0  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 635596,7 177728,6 28,0

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 638193,0 179243,9 28,1

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 3544,0 885,0 25,0

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3544,0 885,0 25,0

000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 3544,0 885,0 25,0

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 245931,6 60633,0 24,7

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 245931,6 60633,0 24,7

000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии  бюджетам городских округов 245931,6 60633,0 24,7

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 388717,4 117725,9 30,3

000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам  на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 30188,0 11424,0 37,8

000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 30188,0 11424,0 37,8

000 2 02 03022 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований  на 
предоставление  гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

12157,0 2906,1 23,9

000 2 02 03022 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление  
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

12157,0 2906,1 23,9

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам  на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 68518,4 27336,8 39,9

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 68518,4 27336,8 39,9

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 277854,0 76059,0 27,4

000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 277854,0 76059,0 27,4

000 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

0,0 1109,5  

000 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 0,0 1064,9  

000 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 0,0 44,6  

000 2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет -2596,3 -2624,8 101,1

000 2 19 04000 04 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов городских округов

-2596,3 -2624,8 101,1

  ИТОГО ДОХОДОВ 1013364,1 261695,2 25,8



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

 ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходовфункциональной классификации расходов бюджетов

 Российской Федерацииза 1 квартал 2014 года

Код 
раз-  

дела, 
под- 
раз 

дела

Код  
целевой 

статьи
Ко

д 
ви

да
 р

ас
-

хо
до

в

Наименование  раздела,  подраздела,                                                                     
целевой  статьи,   вида  расходов

Сумма  по 
бюджетной 

росписи  в  тыс. 
руб.

Сумма по 
бюджету в 

тыс. руб.

Расходы  
бюджета  округа,  
произведенные                           
на  01.01.2014 г.

0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 68 255,8 68 255,8 12 618,5 18,5

0102    
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

1 619,2 1 619,2 451,7 27,9

0102 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 1 619,2 1 619,2 451,7 27,9

0102 72 0 2101   Глава  муниципального  образования 1 619,2 1 619,2 451,7 27,9

0102 72 0 2101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 619,2 1 619,2 451,7 27,9

0103    
Функционирование  законодательных  
(представительных) органов  государственной  
власти  и  представительных  органов   
муниципальных  образований

2 947,4 2 947,4 530,9 18,0

0103 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 2 947,4 2 947,4 530,9 18,0

0103 72 0 2001   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 2 947,4 2 947,4 530,9 18,0

0103 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 984,7 1 984,7 451,3 22,7

0103 72 0 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

822,7 822,7 79,6 9,7

0103 72 0 2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 140,0 140,0 0,0 0,0

0104    
Функционирование  Правительства  Российской  
Федерации, высших  исполнительных  органов  
государственной  власти  субъектов  Российской  
Федерации,   местных  администраций

39 977,0 39 977,0 7 573,5 18,9

0104 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 39 977,0 39 977,0 7 573,5 18,9

0104 72 0 2001   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 38 664,8 38 664,8 7 150,9 18,5

0104 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 27 207,8 27 207,8 6 381,2 23,5

0104 72 0 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 453,9 11 453,9 766,7 6,7

0104 72 0 2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,1 3,1 3,0 96,8

0104 72 0 2201  
Глава местной администрации (исполнительно 
- распорядительного органа муниципального 
образования)

1 312,2 1 312,2 422,6 32,2

0104 72 0 2201 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 312,2 1 312,2 422,6 32,2

0106    
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово - бюджетного) надзора

12 785,3 12 785,3 3 072,7 24,0

0106 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 2 219,6 2 219,6 487,0 21,9

0106 72 0 2001   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 1 365,4 1 365,4 294,7 21,6

0106 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 203,4 1 203,4 267,9 22,3

0106 72 0 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

162,0 162,0 26,8 16,5



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

0106 72 0 2301   Руководитель контрольно - счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 854,2 854,2 192,3 22,5

0106 72 0 2301 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 854,2 854,2 192,3 22,5

0106 19 0 0000  
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Верхнесалдинского 
городского округа до 2020 года»

10 565,7 10 565,7 2 585,7 24,5

0106 19 3 0000   Подпрограмма «Совершенствование 
информационной системы управления финансами» 448,2 448,2 12,7 2,8

0106 19 3 2401   Сопровождение програмного комплкса «ИСУФ» 25,2 25,2 12,0 47,6

0106 19 3 2401 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

25,2 25,2 12,0 47,6

0106 19 3 2403   Организация установки и соспровождения ЭД с 
клиентами Финуправления 423,0 423,0 0,7 0,2

0106 19 3 2403 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

423,0 423,0 0,7 0,2

0106 19 4 0000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Верхнесалдинского 
городского округа до 2020 года»

10 117,5 10 117,5 2 573,0 25,4

0106 19 4 2001   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 9 266,4 9 266,4 2 248,6 24,3

0106 19 4 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 8 638,5 8 638,5 2 128,6 24,6

0106 19 4 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

627,9 627,9 120,0 19,1

0106 19 4 2402  

Управление информационными технологиями, 
создание и техническое сопровождение 
информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы

851,1 851,1 324,4 38,1

0106 19 4 2402 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

851,1 851,1 324,4 38,1

0111     Резервные  фонды 2 351,8 2 351,8 0,0 0,0

0111 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 2 351,8 2 351,8 0,0 0,0

0111 72 0 2002   Резервные  фонды  местных  администраций 2 351,8 2 351,8 0,0 0,0

0111 72 0 2002 870 Резервные  средства 2 351,8 2 351,8 0,0 0,0

0113     Другие  общегосударственные  вопросы 8 575,1 8 575,1 989,7 11,5

0113 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 8 575,1 8 575,1 989,7 11,5

0113 72 0 2001   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 4 512,3 4 512,3 956,5 21,2

0113 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 4 155,1 4 155,1 949,8 22,9

0113 72 0 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

357,2 357,2 6,7 1,9

0113 72 0 2003  
Оценка  недвижимости,  признание  прав  и  
регулирование  отношений  по  государственной  и  
муниципальной  собственности

2 904,0 2 904,0 33,2 1,1

0113 72 0 2003 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 904,0 2 904,0 33,2 1,1

0113 72 0 2005    Прочие выплаты по обязательствам государства 
(муниципального образования) 110,2 110,2 0,0 0,0

0113 72 0 2505   Выплата единовременного поощрения за 
многолетний труд, в связи с уходом на пенсию 110,2 110,2 0,0 0,0



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

0113 72 0 2505 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 110,2 110,2 0,0 0,0

0113 72 0 2642  
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления муниципальной 
собственностью

700,0 700,0 0,0 0,0

0113 72 0 26 42   Приобретение объектов недвижимости 700,0 700,0 0,0 0,0

0113 72 0 26 42 410 Бюджетные  инвестиции 700,0 700,0 0,0 0,0

0113 72 0 4610  

Осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету  и  использованию архивных  
документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской  области

261,0 261,0 0,0 0,0

0113 72 0 4610 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

261,0 261,0 0,0 0,0

0113 72 0 4110  

Осуществление государственного полномочия 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0,1 0,1 0,0 0,0

0113 72 0 4110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0,1 0,1 0,0 0,0

0113 72 0 4120  
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

87,5 87,5 0,0 0,0

0113 72 0 4120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

87,5 87,5 0,0 0,0

0300     НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 4 008,8 4 008,8 0,0 0,0

0309    
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

1 317,9 1 317,9 0,0 0,0

0309 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 1 317,9 1 317,9 0,0 0,0

0309 72 0 2006   Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 1 317,9 1 317,9 0,0 0,0

0309 72 0 2006 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 317,9 1 317,9 0,0 0,0

0310     Обеспечение  пожарной  безопасности 1 993,0 1 993,0 0,0 0,0

0310 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 1 993,0 1 993,0 0,0 0,0

0310 72 0 2007   Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 1 993,0 1 993,0 0,0 0,0

0310 72 0 2007 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 993,0 1 993,0 0,0 0,0

0314    
Другие  вопросы  в  области  национальной  
безопасности  и  правоохранительной  
деятельности

697,9 697,9 0,0 0,0

0314 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 697,9 697,9 0,0 0,0

0314 72 0 2008  
Реализация  других  функций,  связанных  с  
обеспечением  национальной  безопасности  и  
правоохранительной  деятельности

697,9 697,9 0,0 0,0

0314 72 0 2008 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

697,9 697,9 0,0 0,0

0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 51 434,4 51 434,4 1 523,1 3,0

0406     Водное  хозяйство 5 000,9 5 000,9 138,8 2,8

0406 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 1 800,9 1 800,9 138,8 7,7

0406 72 0 2009  
Мероприятия  в  области  использования,  
охраны  водных  объектов  и  гидротехнических  
сооружений

1 800,9 1 800,9 138,8 7,7



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

0406 72 0 2009 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 800,9 1 800,9 138,8 7,7

0406 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 3 200,0 3 200,0 0,0 0,0

0406 01 0 2012  
Муниципальная  программа «Экология и 
природные ресурсы Верхнесалдинского городского 
округа» на 2013-2015 годы»

3 200,0 3 200,0 0,0 0,0

0406 01 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 200,0 3 200,0 0,0 0,0

0407     Лесное  хозяйство 2 310,4 2 310,4 0,0 0,0

0407 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 174,0 174,0 0,0 0,0

0407 72 0 2010   Мероприятия  в  области  охраны,  восстановления  
и  использования  лесов 174,0 174,0 0,0 0,0

0407 72 0 2010 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

174,0 174,0 0,0 0,0

0407 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 2 136,4 2 136,4 0,0 0,0

0407 01 0 2012  
Муниципальная  программа «Экология и 
природные ресурсы Верхнесалдинского городского 
округа» на 2013-2015 годы

2 136,4 2 136,4 0,0 0,0

0407 01 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 136,4 2 136,4 0,0 0,0

0408     Транспорт 200,0 200,0 0,0 0,0

0408 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 200,0 200,0 0,0 0,0

0408 01 0 2011  
Муниципальная  программа «Развитие 
пассажирского транспорта Верхнесалдинского 
городского округа на 2012-2014 годы»

200,0 200,0 0,0 0,0

0408 01 0 2011 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200,0 200,0 0,0 0,0

0409     Дорожное  хозяйство  (дорожные  фонды) 40 859,2 40 859,2 1 372,6 3,4
0409 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 40 859,2 40 859,2 1 372,6 3,4

0409 72 0 2011  
Капитальный ремонт, ремонт и содержание  
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

28 300,9 28 300,9 1 357,6 4,8

0409 72 0 2011 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

28 300,9 28 300,9 1 357,6 4,8

0409 72 0 2012  
Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов,проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов

4 536,4 4 536,4 0,0 0,0

0409 72 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 536,4 4 536,4 0,0 0,0

0409 72 0 2013  
Разработка проектной документации на объекты 
строительства и реконструкции автомобильных 
дорог  общего пользования местного значения

3 515,6 3 515,6 15,0 0,4

0409 72 0 2013 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 515,6 3 515,6 15,0 0,4

0409 72 0 2014   Строительство и реконструкция автомобильных 
дорог  общего пользования местного значения 3 461,6 3 461,6 0,0 0,0

0409 72 0 2014 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 461,6 3 461,6 0,0 0,0

0409 72 0 2043   Возврат в областной бюджет средств по актам 
проверок 1 044,7 1 044,7 0,0 0,0

0409 72 0 2043 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 044,7 1 044,7 0,0 0,0



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

0410     Связь  и  информатика 667,9 667,9 11,7 1,8

0410 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 66,7 66,7 11,7 17,5

0410 72 0 2015   Отдельные мероприятия в области информационно 
- коммуникационных технологий и связи 66,7 66,7 11,7 17,5

0410 72 0 2015 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

66,7 66,7 11,7 17,5

0410 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 601,2 601,2 0,0 0,0

0410 01 0 2005  
Муниципальная программа «Информационное 
общество Верхнесалдинского городского округа»  
на 2011 - 2015 годы

601,2 601,2 0,0 0,0

0410 01 0 2005 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

601,2 601,2 0,0 0,0

0412     Другие  вопросы  в  области  национальной  
экономики 2 396,0 2 396,0 0,0 0,0

0412 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 651,0 651,0 0,0 0,0

0412 72 0 2016  
Инженерное обеспечение территорий 
садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений

651,0 651,0 0,0 0,0

0412 72 0 2016 810
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений

651,0 651,0 0,0 0,0

0412 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 1 745,0 1 745,0 0,0 0,0

0412 01 0 2003  
Муниципальная программа «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в 
Верхнесалдинском городском округе в 2011 -2016 
году»

637,0 637,0 0,0 0,0

0412 01 0 2003 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений

637,0 637,0 0,0 0,0

0412 01 0 2006  

Муниципальная  программа «Подготовка  
документов  территориального  планирования,  
градостроительного  зонирования  и  документации  
по  планировке  территории  Верхнесалдинского  
городского  округа  на  2011 - 2015 годы»

308,0 308,0 0,0 0,0

0412 01 0 2006 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

308,0 308,0 0,0 0,0

0412 01 0 2007  
Муниципальная  программа «Создание  системы  
кадастра  недвижимости  Верхнесалдинского  
городского  округа  на  2014 -2015  годы»

800,0 800,0 0,0 0,0

0412 01 0 2007 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

800,0 800,0 0,0 0,0

0500     ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 86 123,9 86 123,9 5 445,7 6,3

0501     Жилищное  хозяйство 42 557,3 42 557,3 0,0 0,0

0501 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 9 938,8 9 938,8 0,0 0,0

0501 72 0 2017  
Приобретение жилья для обеспечения малоимущих 
граждан жилыми помещениями муниципального 
жилого фонда по договорам социального найма

5 850,0 5 850,0 0,0 0,0

0501 72 0 2017 410 Бюджетные  инвестиции 5 850,0 5 850,0 0,0 0,0

0501 72 0 4250  
Формирование жилищного фонда для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных не 
пригодными для проживания (за счет средств 
областного бюджета)

4 088,8 4 088,8 0,0 0,0

0501 72 0 4250 410 Бюджетные  инвестиции 4 088,8 4 088,8 0,0 0,0

0501 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 32 618,5 32 618,5 0,0 0,0



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

0501 01 0 2008  
Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов в Верхнесалдинском 
городском округе» на  2012 - 2014  годы

7 510,0 7 510,0 0,0 0,0

0501 01 0 2008 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7 510,0 7 510,0 0,0 0,0

0501 01 0 2013  

Муниципальная  программа «Формирование 
жилищного фонда для переселения граждан из 
жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания и (или) с высоким уровнем износа на 
территории Верхнесалдинского городского округа» 
на 2013-2015 годы»

25 108,5 25 108,5 0,0 0,0

0501 01 0 2013 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

17 282,1 17 282,1 0,0 0,0

0501 01 0 2013 410 Бюджетные  инвестиции 7 826,4 7 826,4 0,0 0,0

0502     Коммунальное  хозяйство 6 821,0 6 821,0 0,0 0,0

0502 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 3 440,3 3 440,3 0,0 0,0

0502 72 0 2019   Мероприятия в области  коммунального хозяйства 3 210,5 3 210,5 0,0 0,0

0502 72 0 2019 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 210,5 3 210,5 0,0 0,0

0502 72 0 4270  

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги

229,8 229,8 0,0 0,0

0502 72 0 4270 810
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некрммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

229,8 229,8 0,0 0,0

0502 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 3 380,7 3 380,7 0,0 0,0

0502 01 0 2009  
Муниципальная  программа «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Верхнесалдинского городского округа до 2015 
года»

2 700,7 2 700,7 0,0 0,0

0502 72 0 0009 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

100,0 100,0 0,0 0,0

0502 01 0 2009 410 Бюджетные  инвестиции 2 600,7 2 600,7 0,0 0,0

0502 01 0 2012  
Муниципальная программа «Экология и природные 
ресурсы Верхнесалдинского городского округа» на 
2013-2015 годы

680,0 680,0 0,0 0,0

0502 01 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

680,0 680,0 0,0 0,0

0503     Благоустройство 25 146,2 25 146,2 2 565,7 10,2

0503 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 22 557,0 22 557,0 2 465,9 10,9

0503 72 0 2020   Уличное  освещение 11 058,2 11 058,2 2 235,4 20,2

0503 72 0 2020 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 202,2 10 202,2 2 235,4 21,9

0503 72 0 2020 410 Бюджетные  инвестиции 856,0 856,0 0,0 0,0

0503 72 0 2021   Озеленение 3 918,6 3 918,6 0,0 0,0

0503 72 0 2021 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 918,6 3 918,6 0,0 0,0

0503 72 0 2022   Прочие  мероприятия  по  благоустройству  
городских  округов  и  поселений 7 580,2 7 580,2 230,5 3,0



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

0503 72 0 2022 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7 580,2 7 580,2 230,5 3,0

0503 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 2 589,2 2 589,2 99,8 3,9

0503 01 0 2012  
Муниципальная  программа   «Экология и 
природные ресурсы Верхнесалдинского городского 
округа» на 2013-2015 годы»

232,6 232,6 0,0 0,0

0503 01 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

232,6 232,6 0,0 0,0

0503 01 0 2015  
Муниципальная  программа «Комплексное 
благоустройство дворовых территорий в 
Верхнесалдинском городском округе - «Тясяча 
дворов» на 2011-2015 годы»

2 356,6 2 356,6 99,8 4,2

0503 01 0 2015 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 850,0 1 850,0 99,8 5,4

0503 01 0 2015 410 Бюджетные  инвестиции 506,6 506,6 0,0 0,0

0505     Другие  вопросы  в  области  жилищно - 
коммунального  хозяйства 11 599,4 11 599,4 2 880,0 24,8

0505 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 11 599,4 11 599,4 2 880,0 24,8

0505 72 0 2023  
Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения в сфере  жилищно-
коммунального хозяйства

11 599,4 11 599,4 2 880,0 24,8

0505 72 0 2023 611
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 599,4 11 599,4 2 880,0 24,8

0600     ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ 420,0 420,0 0,0 0,0

0602     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 30,0 30,0 0,0 0,0

0602 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 30,0 30,0 0,0 0,0

0602 01 0 2012  
Муниципальная  программа «Экология и 
природные ресурсы Верхнесалдинского городского 
округа» на 2009-2012 годы

30,0 30,0 0,0 0,0

0602 01 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

30,0 30,0 0,0 0,0

0603     Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 290,0 290,0 0,0 0,0

0603 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 290,0 290,0 0,0 0,0

0603 01 0 2012  
Муниципальная  программа «Экология и 
природные ресурсы Верхнесалдинского городского 
округа» на 2013-2015 годы

290,0 290,0 0,0 0,0

0603 01 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

290,0 290,0 0,0 0,0

0605     Другие  вопросы  в  области  охраны  
окружающей  среды 100,0 100,0 0,0 0,0

0605 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 100,0 100,0 0,0 0,0

0605 01 0 2012  
Муниципальная программа «Экология и природные 
ресурсы Верхнесалдинского городского округа» на 
2013-2015 годы»

100,0 100,0 0,0 0,0

0605 01 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

100,0 100,0 0,0 0,0

0700     ОБРАЗОВАНИЕ 692 910,1 692 910,1 147 677,6 21,3



12 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

0701     Дошкольное  образование 221 775,9 221 775,9 54 639,4 24,6

0701 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 210 846,8 210 846,8 54 639,4 25,9

0701 72 0 2024   Организация предоставления дошкольного 
образования 115 025,8 115 025,8 31 480,2 27,4

0701 72 0 2024 611
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

66 168,4 66 168,4 19 069,6 28,8

0701 72 0 2024 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3 674,0 3 674,0 2 031,3 55,3

0701 72 0 2024 621
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

23 204,0 23 204,0 5 901,6 25,4

0701 72 0 2024 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1 058,9 1 058,9 1 058,9 100,0

0701 72 0 2024 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 10 637,5 10 637,5 2 010,9 18,9

0701 72 0 2024 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 283,0 10 283,0 1 407,9 13,7

0701 72 0 4510  

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

95 821,0 95 821,0 23 159,2 24,2

0701 72 0 4511  

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных 
организаций

93 442,0 93 442,0 22 627,8 24,2

0701 72 0 4511 611
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

61 651,9 61 651,9 15 413,0 25,0

0701 72 0 4511 621
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

22 488,2 22 488,2 5 570,8 24,8

0701 72 0 4511 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 9 301,9 9 301,9 1 644,0 17,7

0701 72 0 4512  

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

2 379,0 2 379,0 531,4 22,3

0701 72 0 4512 611
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

1 538,1 1 538,1 384,5 25,0

0701 72 0 4512 621
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

587,7 587,7 146,9 25,0

0701 72 0 4512 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

253,2 253,2 0,0 0,0

0701 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 10 929,1 10 929,1 0,0 0,0

0701 01 0 2001  
Муниципальная   программа «Развитие  сети  
дошкольных  образовательных  учреждений  в  
Верхнесалдинском  городском  округе  на  2010 - 
2014 годы»

828,0 828,0 0,0 0,0



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 13

0701 01 2 2001  
Осуществление мероприятий по созданию 
дополнительных  мест в муниципальных  системах  
дошкольного образования

828,0 828,0 0,0 0,0

0701 01 2 2001 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 828,0 828,0 0,0 0,0

0701 01 0 2004  
Муниципальная  программа « Развитие 
образования в Верхнесалдинском городском округе 
(«Наша новая школа») на 2013-2015 годы»

9 253,8 9 253,8 0,0 0,0

0701 01 1 2004  

Осуществление мероприятий по капитальному  
ремонту, приведению в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности 
и санитарного  законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются  
муниципальные образовательные  учреждения 

9 253,8 9 253,8 0,0 0,0

0701 01 1 2004 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

600,0 600,0 0,0 0,0

0701 01 1 2004 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 7 304,3 7 304,3 0,0 0,0

0701 01 1 2004 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1 349,5 1 349,5 0,0 0,0

0701 01 0 2017  
Муниципальная  программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности  
Верхнесалдинского городского округа до 2020 
года»

847,3 847,3 0,0 0,0

0701 01 0 2017 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

275,5 275,5 0,0 0,0

0701 01 0 2017 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 501,8 501,8 0,0 0,0

0701 01 0 2017 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 70,0 70,0 0,0 0,0

0702     Общее  образование 438 639,5 438 639,5 89 807,1 20,5

0702 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 366 170,2 366 170,2 89 807,1 24,5

0702 72 0 2025   Организация предоставления общего образования 92 211,6 92 211,6 25 563,0 27,7

0702 72 0 2025 611
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

55 371,6 55 371,6 14 778,6 26,7

0702 72 0 2025 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 9 197,2 9 197,2 3 506,8 38,1

0702 72 0 2025 621
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

16 538,7 16 538,7 4 481,3 27,1

0701 72 0 2025 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913,0 913,0 913,0 100,0

0702 72 0 2025 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 6 888,7 6 888,7 1 283,4 18,6

0702 72 0 2025 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 302,4 3 302,4 599,9 18,2

0702 72 0 2026   Организация предоставления дополнительного 
образования детей 68 231,6 68 231,6 16 747,5 24,5

0702 72 0 2026 611
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

49 883,2 49 883,2 12 169,4 24,4

0702 72 0 2026 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 478,8 478,8 69,8 14,6

0702 72 0 2026 621
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

16 859,8 16 859,8 4 098,5 24,3



14 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

0702 72 0 2026 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1 009,8 1 009,8 409,8 40,6

0702 72 0 4540  
Осуществление мероприятий по организации 
питания в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях  

23 694,0 23 694,0 7 043,8 29,7

0702 72 0 4540 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

754,3 754,3 156,2 20,7

0702 72 0 4540 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 17 344,6 17 344,6 5 211,3 30,0

0702 72 0 4540 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5 595,1 5 595,1 1 676,3 30,0

0702 72 0 4530  

Финансовое обеспечение  государственных  
гарантий  реализации прав    на  получение  
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  
начального  общего,  основного  общего,  
среднего    общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного  образования 
детей  в  муниципальных  общеобразовательных  
организациях  

182 033,0 182 033,0 40 452,8 22,2

0702 72 0 4531  

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного,  
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов 
на оплату труда общеобразовательных организаций

173 891,0 173 891,0 38 473,8 22,1

0702 72 0 4531 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 13 218,3 27 014,9 2 064,4 15,6

0702 72 0 4531 611
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

112 434,1 104 390,2 26 097,6 23,2

0702 72 0 4531 621
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

48 238,6 42 485,9 10 311,8 21,4

0702 72 0 4532  

Финансовое обеспечение  государственных  
гарантий  реализации прав    на  получение  
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  
начального  общего,  основного  общего,  
среднего    общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного  образования 
детей  в  муниципальных  общеобразовательных  
организациях  в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

8 142,0 8 142,0 1 979,0 24,3

0702 72 0 4532 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

359,8 363,4 37,9 10,5

0702 72 0 4532 611
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

5 583,9 5 566,1 1 391,5 24,9

0702 72 0 4532 621
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

2 198,3 2 212,5 549,6 25,0

0702 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 72 469,3 72 469,3 0,0 0,0

0702 01 0 2004  
Муниципальная  программа «Развитие образования 
в Верхнесалдинском городском округе («Наша 
новая школа») на 2013-2015 годы»

71 036,3 71 036,3 0,0 0,0



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 15

0702 01 1 2004  

Осуществление мероприятий по капитальному 
ремонту, приведению в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности 
и санитарного  законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются  
муниципальные образовательные  учреждения 

8 442,4 8 442,4 0,0 0,0

0702 01 1 2004 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

185,5 185,5 0,0 0,0

0702 01 1 2004 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6 108,0 6 108,0 0,0 0,0

0702 01 1 2004 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2 148,9 2 148,9 0,0 0,0

0702 01 2 2004  

Приобретение и (или) замена автобусов для 
подвоза обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные учреждения, оснащение 
аппаратурой  спутниковой навигации ГЛОНАСС 
используемого парка автобусов 

725,0 725,0 0,0 0,0

0702 01 2 2004 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

725,0 725,0 0,0 0,0

0702 01 3 2004  
Капитальный ремонт,приведение в соответствии 
с требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей

2 876,0 2 876,0 0,0 0,0

0702 01 3 2004 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2 876,0 2 876,0 0,0 0,0

0702 01 4 2004   Строительство и реконструкция  зданий 
муниципальных образовательных учреждений 58 992,9 58 992,9 0,0 0,0

0702 01 4 2004 410 Бюджетные инвестиции 58 992,9 58 992,9 0,0 0,0

0702 01 0 2016  
Муниципальная программа « Развитие культуры 
и искусства на территории Верхнесалдинскогго 
городского округа на 2013-2015 годы»

1 263,0 1 263,0 0,0 0,0

0702 01 0 2016 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1 263,0 1 263,0 0,0 0,0

0702 01 0 2017  
Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности  
Верхнесалдинского городского округа до 2020 
года»

170,0 170,0 0,0 0,0

0702 01 0 2017 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 170,0 170,0 0,0 0,0

0707     Молодежная  политика  и  оздоровление  детей 13 234,6 13 234,6 0,0 0,0

0707 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 12 932,6 12 932,6 0,0 0,0

0707 72 0 2027   Проведение мероприятий по организации отдыха 
детей в каникулярное время 4 796,0 4 796,0 0,0 0,0

0707 72 0 2027 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

272,1 4 796,0 0,0 0,0

0707 72 0 2027 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1 545,3 0,0 0,0 0,0

0707 72 0 2027 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2 978,6 0,0 0,0 0,0

0707 72 0 4560   Организация отдыха детей в каникулярное время 8 136,6 8 136,6 0,0 0,0

0707 72 0 4560 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 221,8 8 136,6 0,0 0,0

0707 72 0 4560 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 821,0 0,0 0,0 0,0

0707 72 0 4560 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 6 093,8 0,0 0,0 0,0

0707 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 302,0 302,0 0,0 0,0



16 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

0707 01 0 2002  
Муниципальная программа «Патриотическое 
воспитание граждан в Верхнесалдинском 
городском округе» на 2011 - 2015 годы

151,4 151,4 0,0 0,0

0707 01 0 2002 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

151,4 151,4 0,0 0,0

0707 01 0 2010  
Муниципальная  программа «Молодежь 
Верхнесалдинского городского округа» на 2012 - 
2015 годы

150,6 150,6 0,0 0,0

0707 01 0 2010 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

150,6 150,6 0,0 0,0

0709     Другие  вопросы  в  области  образования 19 260,1 19 260,1 3 231,1 16,8

0709 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 19 260,1 19 260,1 3 231,1 16,8

0709 72 0 2001   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 3 507,1 3 507,1 596,2 17,0

0709 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 3 252,1 3 252,1 526,3 16,2

0709 72 0 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

255,0 255,0 69,9 27,4

0709 72 0 2028  
Обеспечение деятельности учебно - методических 
кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания

15 753,0 15 753,0 2 634,9 16,7

0709 72 0 2028 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 14 062,8 14 062,8 2 365,8 16,8

0709 72 0 2028 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 689,4 1 689,4 268,3 15,9

0709 72 0 2028 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8 0,8 0,8 100,0

0800     КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  56 690,5 56 690,5 13 270,0 23,4

0801     Культура 52 798,3 52 798,3 12 162,1 23,0

0801 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 49 143,0 49 143,0 12 117,1 24,7

0801 72 0 2029  
Организация деятельности муниципальных  
дворцов и домов культуры, других учреждений 
культуры

32 346,4 32 346,4 7 802,4 24,1

0801 72 0 2029 611
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

16 503,3 16 503,3 3 140,9 19,0

0801 72 0 2029 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 15,1 15,1 0,0 0,0

0801 72 0 2029 621
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

15 828,0 15 828,0 4 661,5 29,5

0801 72 0 2030   Организация деятельности муниципальных  музеев 5 136,2 5 136,2 1 100,0 21,4

0801 72 0 2030 611
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

5 136,2 5 136,2 1 100,0 21,4

0801 72 0 2031   Организация  деятельности муниципальных 
библиотек 11 660,4 11 660,4 3 214,7 27,6



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 17

0801 72 0 2031 611
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 660,4 11 660,4 3 214,7 27,6

0801 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 3 655,3 3 655,3 45,0 1,2

0801 01 0 2016  
Муниципальная  программа «Развитие культуры 
и искусства на территории Верхнесалдинскогго 
городского округа на 2013-2015 годы»

3 170,4 3 170,4 45,0 1,4

0801 01 0 2016 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 2 989,8 2 989,8 45,0 1,5

0801 01 0 2016 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 180,6 180,6 0,0 0,0

0801 01 0 2017  
Муниципальная  программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности  
Верхнесалдинского городского округа до 2020 
года»

484,9 484,9 0,0 0,0

0801 01 0 2017 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 374,2 374,2 0,0 0,0

0801 01 0 2017 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 110,7 110,7 0,0 0,0

0804     Другие  вопросы  в  области  культуры,  
кинематографии  3 892,2 3 892,2 1 107,9 28,5

0804 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 3 892,2 3 892,2 1 107,9 28,5

0804 72 0 2001   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 1 422,2 1 422,2 352,2 24,8

0804 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 349,9 1 349,9 347,5 25,7

0804 72 0 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

72,3 72,3 4,7 6,5

0804 72 0 2028  
Обеспечение деятельности  учебно - методических  
кабинетов,  централизованных   бухгалтерий,  групп  
хозяйственного  обслуживания

2 470,0 2 470,0 755,7 30,6

0804 72 0 2028 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 1 894,3 1 894,3 519,8 27,4

0804 72 0 2028 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

575,7 575,7 235,9 41,0

1000     СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 122 031,9 122 031,9 31 664,3 25,9

1001     Пенсионное  обеспечение 5 265,8 5 265,8 1 253,9 23,8

1001 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 5 265,8 5 265,8 1 253,9 23,8

1001 72 0 2032  
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе и должности муниципальной 
службы

5 265,8 5 265,8 1 253,9 23,8

1001 72 0 2032 360 Иные выплаты населению 5 265,8 5 265,8 1 253,9 23,8

1003     Социальное  обеспечение  населения 111 599,4 111 599,4 29 508,7 26,4

1003 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 106 473,4 106 473,4 29 508,7 27,7

1003 72 0 5250  

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

30 188,0 30 188,0 7 935,7 26,3



18 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

1003 72 0 5250 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

446,0 446,0 85,1 19,1

1003 72 0 5250 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 29 742,0 29 742,0 7 850,6 26,4

1003 72 0 2033   Мероприятия  в  области  социальной  политики 923,9 923,9 169,8 18,4

1003 72 0 2033 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

613,9 613,9 120,8 19,7

1003 72 0 2033 360 Иные выплаты населению 310,0 310,0 49,0 15,8

1003 72 0 2037   Мероприятия по поддержке социально – 
ориентированных некоммерческих организаций 370,0 370,0 0,0 0,0

1003 72 0 2037 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

370,0 370,0 0,0 0,0

1003 72 0 4910  

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области  «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

11 222,0 11 222,0 2 333,3 20,8

1003 72 0 4910 240 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 127,2 127,2 19,6 15,4

1003 72 0 4910 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 11 094,8 11 094,8 2 313,7 20,9

1003 72 0 4920  

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

63 769,5 63 769,5 19 069,9 29,9

1003 72 0 4920 240 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2 562,3 2 562,3 172,3 6,7

1003 72 0 4920 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 61 207,2 61 207,2 18 897,6 30,9

1003 01 0 0000   Программы  муниципальных  образований 5 126,0 5 126,0 0,0 0,0

1003 01 0 2018  

Муниципальная  программа»Предоставление 
финансовой поддержки молодым 
семьям,проживающим на территории 
Верхнесалдинского городского округа, на 
погашение основной суммы долга и процентов по 
ипотечным жилищным  кредитам (займам)» на 2011-
2015 годы 

126,0 126,0 0,0 0,0

1003 01 0 2018 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 126,0 126,0 0,0 0,0

1003 01 0 2019  
Муниципальная  программа «Обеспечение  
жильем  молодых  семей  на  территории  
Верхнесалдинского  городского  округа  на  2011 - 
2015  годы» 

5 000,0 5 000,0 0,0 0,0

1003 01 0 2019 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5 000,0 5 000,0 0,0 0,0



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 19

1006     Другие  вопросы  в  области  социальной  
политики 5 166,7 5 166,7 901,7 17,5

1006 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 5 166,7 5 166,7 901,7 17,5

1006 72 0 2034   Обеспечение  деятельности  подведомственных  
учреждений 61,2 61,2 7,0 11,4

1006 72 0 2034 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

61,2 61,2 7,0 11,4

1006 72 0 4910  

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области  «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

935,0 935,0 117,8 12,6

1006 72 0 4910 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 513,9 513,9 98,3 19,1

1006 72 0 4910 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

421,1 421,1 19,5 4,6

1006 72 0 4920  

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области  «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

4 170,5 4 170,5 776,9 18,6

1006 72 0 4920 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 3 195,5 3 195,5 627,9 19,6

1006 72 0 4920 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

975,0 975,0 149,0 15,3

1100     ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И  СПОРТ 1 357,0 1 357,0 15,0 1,1

1105     Другие  вопросы  в  области  физической  
культуры  и  спорта 1 357,0 1 357,0 15,0 1,1

1105 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 1 357,0 1 357,0 15,0 1,1

1105 72 0 2035   Мероприятия в области физической культуры, 
спорта и туризма 1 357,0 1 357,0 15,0 1,1

1105 72 0 2035 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 357,0 1 357,0 15,0 1,1

1200     СРЕДСТВА  МАССОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ 1 670,0 1 670,0 0,0 0,0

1204     Другие  вопросы  в  области  средств   массовой  
информации 1 670,0 1 670,0 0,0 0,0

1204 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 1 670,0 1 670,0 0,0 0,0

1204 72 0 2036   Расходы в области средств массовой информации 1 670,0 1 670,0 0,0 0,0

1204 72 0 2036 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 670,0 1 670,0 0,0 0,0

      ИТОГО     РАСХОДОВ 1 084 902,4 1 084 902,4 212 214,2 19,6

      ИТОГО     РАСХОДОВ 333 392,3 333 392,3 68 660,9 20,6



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 20

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ОАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 845. Тираж 100 экз. 
Подписано в печать: по графику – 24 июня, 10.00, 
фактически – 24 июня, 10.00

Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
главы администрации

№ 2000
от 24 июня 2014 года

 Об организации проведения 
публичных слушаний по проекту 
схемы теплоснабжения Верхне-
салдинского городского округа 

В соответствии с Федеральны-
ми законами от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 22 февраля 
2012 года № 154 «О требованиях к 
схемам теплоснабжения, порядку 
их разработки и утверждения», 
Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа, решением Думы 
Верхнесалдинского городского 
округа от 23 мая 2006 года № 41 
«Об утверждении Положения «О 
порядке организации и прове-

дения публичных слушаний на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слуша-

ния по проекту схемы теплоснаб-
жения Верхнесалдинского город-
ского округа.

2. Назначить время и место 
проведения публичных слушаний 
– 02 июля 2014 года в 17 часов 30 
минут местного времени по адре-
су: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 46 
(здание администрации, большой 
зал заседаний).

3. Утвердить следующую по-
вестку для проведения публичных 
слушаний: 

1) о проекте схемы теплоснаб-
жения Верхнесалдинского город-
ского округа (докладчик – В.А. 
Инишев, заместитель главы ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа по управлению 
городским хозяйством);

2) обсуждение проекта схемы 
теплоснабжения Верхнесалдин-

ского городского округа.
4. Назначить председательству-

ющим публичных слушаний главу 
Верхнесалдинского городского 
округа Ильичева К.С.

5. Назначить секретарем пу-
бличных слушаний главного 
специалиста сектора строитель-
ства и ЖКХ администрации Нау-
мову Г.В.

6. Установить, что решение на 
публичных слушаниях по проекту 
схемы теплоснабжения Верхне-
салдинского городского округа 
принимается в форме заключе-
ния, принятого большинством 
голосов участников публичных 
слушаний.

7. Определить участниками 
публичных слушаний всех заинте-
ресованных жителей городского 
округа, представителей средств 
массовой информации, специали-
стов администрации городского 
округа.

8. Установить, что заявки на 
участие в публичных слушани-
ях, предложения и замечания по 
проекту схемы теплоснабжения 

Верхнесалдинского городского 
округа, принимаются до 02 июля 
2014 года включительно по адре-
су: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 46, 
кабинет № 27, телефон (34345)2-
34-53.

9. Руководителю аппарата 
администрации Т.А. Матвеевой 
обеспечить официальное опубли-
кование информации о месте про-
ведения публичных слушаний не 
менее чем за 7 календарных дней 
до публичных слушаний и разме-
щение на сайте городского округа 
решения о результатах публичных 
слушаний и протокол публичных 
слушаний в течение 3 календар-
ных дней с даты завершения пу-
бличных слушаний. 

10. Контроль за исполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

И.В. Туркина,
и. о. главы администрации 

городского округа      

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
главы Верхнесалдинского
городского округа

№ 10 
от 24 июня 2014 года 

О назначении публичных слу-
шаний по проекту схемы те-
плоснабжения Верхнесалдинско-
го городского округа

В соответствии с Федеральным 
законам от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 
февраля 2012 года № 154 «О тре-
бованиях к схемам теплоснаб-
жения, порядку их разработки и 
утверждения», решением Думы 
Верхнесалдинского городского 
округа от 23 мая 2006 года № 41 
«Об утверждении Положения «О 
порядке организации и прове-
дения публичных слушаний на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слуша-

ния по проекту схемы теплоснаб-
жения Верхнесалдинского город-
ского округа 02 июля 2014 года.

2. Администрации Верхнесал-
динского городского округа орга-
низовать и провести публичные 
слушания в порядке, установлен-
ном действующим законодатель-
ством.

3. Установить срок подачи 
предложений и рекомендаций 
участников публичных слушаний 
по вопросам, выносимым на пу-

бличные слушания, не позднее 02 
июля 2014 года.

4. Опубликовать настоящее 
постановление в официальном 
печатном издании и разместить 
на официальном сайте городского 
округа v-salda.ru .

5. Контроль за исполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава Верхнесалдинского 

городского округа               

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

2 июля 2014 года в 17. 30 
(время местное) 

по адресу: Свердловская область, 
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46 

(здание администрации городского округа), 
2 этаж, большой зал заседаний 

пройдут публичные слушания 
по проекту схемы теплоснабжения 

Верхнесалдинского городского округа 

Повестка для проведения публичных слушаний:
1) о проекте схемы теплоснабжения Верхнесалдинского город-

ского округа – докладчик заместитель главы администрации город-
ского по управлению городским хозяйством В. А. Инишев;

2) обсуждение проекта схемы теплоснабжения Верхнесалдин-
ского городского округа

Участниками публичных слушаний являются заинтересованные 
жители городского округа, средства массовой информации, специ-
алисты администрации городского округа.

В.А. Инишев,
зам. главы администрации 

по управлению городским хозяйством

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О РАЗМЕЩЕНИИ ПРОЕКТА 

СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
7 мая 2014 года 

на официальном сайте городского округа 

www.v-salda.ru 
размещен проект схемы теплоснабжения 

Верхнесалдинского городского округа. 

Замечания и предложения принимаются по адресу: 

624760, Свердловская область, 
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 46, кабинет 27 

(здание администрации городского округа).

 В.А. Инишев,
зам. главы администрации 

по управлению городским хозяйством


